
 

1 / 5 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Kolín 

Karlovo náměstí 45, Kolín I, 280 02 Kolín 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 107589/2021 
Spisová značka: SP2715/2021-537205 
 
Vyřizuje.:  Ing. Jana Zajícová 
Tel.:  724191849 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.zajicova@spucr.cz 
  
Datum:  26. 3. 2021 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ na profilu 
zadavatele 
 
 

Česká republika – Státní pozemkový úřad Vás vyzývá v souladu s ustanovením § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k předložení nabídky pro níže specifikovanou veřejnou zakázku. 

1 ZADAVATEL 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel ve smyslu 
zákona: 

Veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. a) 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský  kraj a hlavní město 
Praha, pobočka Kolín 

Sídlo: Karlovo náměstí 45, 28030 Kolín 

Zastoupený: Ing. Janou Zajícovou 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HPC 4 v k.ú. Břežany II. 

Sp. značka / č.j.:  SP2715/2021-537205 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
  

 



 

2 / 5 

 

 

2 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění: Polní cesta HPC 4 v k.ú. Břežany II. 
Polní cesta HPC4 je navržena na pozemku p.č. 1384 v k.ú. BŘEŽANY II, který je ve vlastnictví 
obce BŘEŽANY II. Povrch cesty je navržen z asfaltového betonu. Jedná se o hlavní polní 
cestu, která zajišťuje obslužnost zemědělských  pozemků a zemědělské (zahradní) výroby 
ve východní části kat. území BŘEŽANY II. Cesta navazuje těsně na intravilán obce a na druhé 
straně na stávající asfaltovou polní cestu v sousedním katastrálním území Nová Ves II.. Polní 
cesta HPC4 je vedena v trase stávající nezpevněné polní cesty. Součástí trasy jsou i 4sjezdy 
a výhybna. Polní cesta je navržena v kategorii jako hlavní polní cesta P 5/30  se 4sjezdy a 
výhybnou. To je vozovka š.4m a krajnice š.0,5m z drceného kameniva, celková š. koruny  
cesty je 5m, je navržena jako jenopruhová . Celková délka polní cesty je 590,96m.  
Připojení polní cesty HPC 4 na pozemní komunikace zachovává stávající stav. Přístup na 
stavbu (napojení polní cesty na veřejné komunikace) je zajištěn ze stávající místní 
komunikace obce v km 0,000  trasy ( zachovává stávající stav).Odvodnění polní cesty se 
navrhuje převážně do souběžných  příkopů doplněných vsakem ve dně příkopu a částečně  
do  přilehlého terénu a vsaku. Místo připojení na silnici se neoznačuje svislým dopravním 
značením. Pouze se osadí červené směrové sloupky Z11g. Přes příkop se nahradí dvě 
stávající lávky a renovuje se stávající kovová závora na začátku cesty. V případě možného 
dodatečného požadavku dopravní policie při kolaudaci stavby je  do čl. II. smlouvy přidán 
požadavek na tři  dopravní značky (např. hlavní silnice,  vedlejší silnice, přikázaná rychlost)  
V trase  polní cesty HPC 4 je na dvou místech vedeno vodovodní potrubí. Místa křížení musí 
před začátkem stavby správce sítě (majitel) určit. Trasa podzemní sítě se po vytýčení ověří 
ručně kopanou sondou .Trasu v několika místech křižuje nadzemní vedení  elektro VN,  ev. 
je vedeno v souběhu (sloupy jsou mimo pozemek cesty).  Podjezdná výška se nemění. 
V průběhu výstavby musí být chráněny sloupy trasy VN. Vsak v blízkosti sloupů nadzemního 
vedení VN elektro, je kvůli možnosti poškození sloupů, na min. vzdálenost cca 5m, vynechán. 
Podrobněji viz Koordinační situace a vyjádření správců sítí. Veškeré st. inž. sítě musí být před 
výstavbou vytýčeny (správci inž. sítí) jak směrově tak výškově a určena ochranná pásma. 
Trasa podzemní sítě se po vytýčení ověří ručně kopanou sondou. Veškeré práce v prostoru 
a v ochranném pásmu sítí musí být prováděny dle platného energetického zákona a 
v souladu s požadavky a vyjádření správců jednotlivých sítí. Je navržena jedna nová rezervní 
chránička. 
V trase stávající cesty se nenalézají žádné konstrukce. Pouze přes stávající levostranný 
příkop jsou vedeny dvě lávky pro pěší přístup k soukromým zemědělským  objektům  u cesty. 
Lávky se renovují. Stávající polní cesta není zpevněna, případný výskyt štěrku je minimální. 
Podél trasy jsou místně stromy, budou ochráněny a v případě nutnosti se v místě stromu 
vynechá krajnice. Stávající příkopy se pročistí nebo prohloubí a odstraní se náletová zeleň 
(keře) zasahující do trasy či příkopu. Zemní práce obsahují výkopy pro trasu polní cesty 
(převážně výkop pro konstrukci cesty), výkop pro příkopy a vsak. Výkopek bude odvezen na 
skládku dle určení zadavatele a dodavatele. Terén podél polní cesty bude urovnán ev. 
vysvahován  a oset travou (v celé nezpevněné části cesty), dtto příkopy.  
Podrobné informace o předmětu veřejné zakázky, zadávacích podmínkách včetně 
požadavků na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a projektu 
stavby dle platného stavebního povolení. 
 
 
 



 

3 / 5 

 

 
2.2 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE REFERENČNÍ KLASIFIKACE 

(CPV): 

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
71315300-2 Služby stavebních znalců a expertů 
71351914-3 Archeologické služby 
71540000-5 Řízení staveb 
71315300-2 Stavební geodézie  

2.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky: 5,847.000 Kč bez DPH  
Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta i předpokládaná hodnota změn 
závazků ze smlouvy, jejichž možnost je vyhrazena v zadávací dokumentaci podle § 100 odst. 
1 zákona. Zadavatel předpokládá využití možnosti vyhrazeného závazku ze smlouvy při 
provádění zemních prací  a vodorovných konstrukcí dle položkového výkazu výměr ve výši 
do  300 000,-Kč bez DPH. 

3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci ode dne uveřejnění výzvy k podání nabídek  
na profilu zadavatele, a to nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.  

3.2      VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace, 
případně související dokumenty, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty  
pro podání nabídek. 
Na písemnou žádost dodavatele, podanou alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek, poskytne zadavatel na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací 
dokumentace do 3 pracovních dnů; v případě, že zadavatel neposkytne vysvětlení  
do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek.   

4 LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK A JINÉ UPŘESŇUJÍCÍ ÚDAJE  

Nabídky dodavatel doručí do konce níže uvedené lhůty pro podání nabídek,  
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu. 
 
Lhůta pro podání nabídek:   Datum: 26.4.2021 
                                                     
 Hodina:10.00 
Adresa pro podání nabídek:    https://zakazky.spucr.cz/ 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK. 
 
Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce 
elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele (na str. 35 a následujících), která je k dispozici 
zde: https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. Další informace 
k podání nabídky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel souhlasí  

https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

4 / 5 

 

 

se stanovenou formou komunikace a doručování a zavazuje se poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK  
a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 
Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout 
velikost 50 MB (je ale možné vložit více souborů).  
Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy  
na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 
Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku elektronickými 
prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele,  
a to v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

5.1.1 Zadavatel požaduje prokázání základní a profesní způsobilosti dodavatele. 

5.1.2 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. 

 
Podmínky splnění těchto kvalifikačních předpokladů jsou podrobně vymezeny v textové části 
zadávací dokumentace.  
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

6 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou v souladu s ust. § 114 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 
Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti 
nabídky tato kritéria hodnocení: 
Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 

6.1 PRAVIDLA HODNOCENÍ: 

V kritériu hodnocení nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou 
cenu. Nejvýhodnější nabídka bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
Pokud zadavatel obdrží stejnou nabídkovou cenu od více účastníků, bude pořadí účastníků 
určeno podle nejnižší nabídkové ceny  položky č. 48 soupisu stavebních prací .Pokud 
zadavatel obdrží stejnou nabídkovou cenu položky č. 48 soupisu stavebních prací od více 
účastníků, bude pořadí účastníků určeno podle nejnižší nabídkové ceny  položky č. 46 
soupisu stavebních prací. Pokud zadavatel obdrží stejnou nabídkovou cenu i u položky č. 46 
soupisu stavebních prací od více účastníků, bude pořadí účastníků určeno losem za účasti 
zadavatele a uchazečů. Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu položky uvedenou 
dodavatelem v soupisu prací  (rozpočtu stavby) .  
Podrobná pravidla jsou uvedena v zadávací dokumentaci. 



 

5 / 5 

 

 

7 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
Zadavatel si vyhrazuje že, může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení 
o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

V případě, že nabídka dodavatele bude obsahovat osobní údaje fyzických osob, bude  
u zpracování těchto osobních údajů postupováno následovně: 
SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) tímto informuje uvedený subjekt osobních údajů, 
že jeho osobní údaje zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a zákonných povinností. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, 
práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 
Strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat 
v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje 
dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 
Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a ve smyslu § 216 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8   SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 
 
 
V Kolíně dne  26.3.2021 
 
 
Ing. Jana Zajícová 
vedoucí Pobočky Kolín 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
 
 
Příloha/Přílohy 
 1. Příloha č. 1 výzvy -zadávací dokumentace 
 2. Příloha č. 1 zadávací dokumentace -čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
 3. Příloha č. 3 zadávací dokumentace -stavební povolení  
 4. Příloha č. 5 zadávací dokumentace -krycí list nabídky 
 5. Příloha č.  6 zadávací dokumentace -čestné prohlášení o odpovědné zadávání  
 6. Příloha č. 7 zadávací dokumentace -smlouva o dílo 
 7. Příloha č. 1 smlouvy -závazný harmonogram 


	Text62

		2021-03-26T12:27:06+0000
	Ing. Jana Zajícová
	Schvaluji tento dokument.




